
Naše škola získala Čestné uznání od České zemědělské univerzity v Praze 

Za aktivní přístup ve vzdělávání v oblasti životního prostředí a spolupráci na projektu Ptáci 

online bylo naší škole uděleno Čestné uznání od Fakulty životního prostředí České zemědělské 

univerzity. 

Ocenění souviselo s aktivní účastí našich žáků v celorepublikovém ornitologickém projetu 

Sýkory světa (v rámci Ptáci online), který probíhal od minulého školního roku. Podstatou 

projektu bylo co nejpřesnější výtvarné ztvárnění jednotlivých, mnohdy velmi podobných, 

druhů sýkor.  

Školy měly možnost vybrat si z 64 druhů známých sýkor. Žáci naší školy kreslili 7 vybraných 

druhů. Přestože to nebyla práce vůbec jednoduchá, byl mezi žáky velký zájem o účast  

v projektu a řada z nich vytvořila velmi zdařilé ilustrace.  

Do projektu bylo zasláno okolo dvou set dětských ilustrací z celé České republiky, ze kterých 

ornitologové vytvořili unikátní plakát sýkor ČR a plakát sýkor světa. 

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem žákům, kteří se do projektu zapojili. Především pak 

Johaně Kozlové (8. B), Ivě Vávrové (absolventka školy), Kristýně Valachové, Anně Baronové  

a Viktorii Kačorové (8. A), jejichž kresby si můžete prohlédnout i na virtuální výstavě projektu 

zde: https://www.ptacionline.cz/cz/vystava-sykory-sveta-2020 

Ilustrace Johany Kozlové a Ivy Vávrové můžete najít i ve výsledných plakátech projektu.  

Velmi si vážíme ocenění, které jsme za účast v projektu získali. Věřím, že bude motivací pro 

další aktivity v oblasti EVVO.  

 

 

 

 

https://www.ptacionline.cz/cz/vystava-sykory-sveta-2020

